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حل جدول شماره قبل

رضایی  نمایشگاه هنرهای تجسمی و توانمندی های 
مؤسسات و مراکز فعال افغانستانی مشهد با عنوان 

وطن مهر یکشنبه 5 تیر ماه در بازار ملل برگزار شد.
ایــن نمایشگاه که شامل 20غرفه اســت از 5 تــا9 تیر 
به مدت پنج روز در معرض دید مخاطبان قرار می گیرد.
دبیر نمایشگاه وطن مهر عنوان کرد: این نمایشگاه 
به مناسبت روز جهانی پناهنده از سوی مؤسسات 
و تشکل های افغانستانی با همکاری اداره کل امور 
اتباع و مهاجرین خارجی استان خراسان رضــوی و 
کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در 

مشهد مقدس برگزار شد .

ابوطالب مظفری افزود: این نمایشگاه بیشتر  به هنر 
اختصاص داده شده است.

200 اثر برگزیده از 80 هنرمند در غرفه های رشته های  
هنری اعــم از عکاسی، خیاطی، کــار با چــرم، معرق، 

نقاشی و شعر به نمایش گذاشته شده است .
به گفته وی هدف از برگزاری این نمایشگاه خودباوری 
و توجه به جامعه مهاجر است. شایان ذکر است از 
مزایای برگزاری این نمایشگاه تبلیغ و ترویج صنایع 
دستی افغانستان، اشتغال زایی، شناخت فرهنگ 
افغانستان و معرفی دستاوردهای جوانان مهاجر 

است.

در قالب طرح »وطن مهر«

نمایشگاه جامعه مهاجرین در مشهد افتتاح شد 

کافه هنر

 محمدحسین مروج کاشانی
 بــــا هــــــدف تـــحـــقـــق اهـــــــــداف و 
سیاست های آستان قدس رضوی 
در حـــوزه تــوســعــه فعالیت های 
دانش بنیان تمام مجموعه های 
اقــتــصــادی ذیــل بنیاد بــهــره وری 
موقوفات اقداماتی را در ایــن زمینه دنبال می کنند 
و شــرکــت آرد قـــدس رضـــوی نیز در ایـــن خصوص 

برنامه هایی را در دست اجرا دارد.
 تأمین گندم، آرد و نان همواره به عنوان یکی از کالاهای 
اساسی و راهبردی در زندگی و معیشت مردم مطرح 
بوده است و در این میان، شرکت آرد قدس رضوی یکی 
از شرکت های صنایع غذایی وابسته به بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قدس رضــوی، جایگاه مناسبی در 
خراسان رضوی در زمینه ذخیره سازی گندم و تولید آرد 
مناسب و محصولات با کیفیت وابسته به آرد داشته 
و همواره یکی از واحدهای برتر استانی به شمارمی آید. 
پای صحبت های مهندس »محمدرضا رجبی مقدم«، 
مدیرعامل شرکت آرد قدس رضوی نشسته ایم و او 
درباره فلسفه تأسیس این شرکت و برنامه های پیش 

رو برایمان گفته است.

حدود دو دهه است آستان قدس رضوی در حوزه  ◾
ذخیره سازی گندم و تولید آرد، فعالیت می کند. دلیل 
این حضور و نتیجه فعالیت در این حوزه چه بوده است؟

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و تا اواخــر دهه 
60 شمسی ذخیره سازی گندم و تولید آرد توسط 
کارخانه ها و شرکت های دولتی انجام می شد. 
از ابتدای دهه 70 و با افزایش جمعیت کشور و 
دعوت دولت از بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
توانمند برای همکاری با طرح های دولتی، آستان 
قــدس رضــوی نیز بــه خاطر مقبولیت و جایگاه 
مردمی و انجام رسالت اجتماعی خود در زمینه 
حل مشکلات زائران و مجاوران به ویژه در مشهد و 
سطح استان، از سال1374 با تأسیس و راه اندازی 
شرکت آرد قدس رضوی وارد عرصه تولید و تأمین 
آرد به عنوان یک محصول و کــالای راهبردی در 
زندگی مردم شد. توجه به ذخیره سازی مناسب 

ارقــام مختلف گندم در کنار کارخانه تولید آرد، 
ــود کــه آســتــان قــدس در دهه  ضـــرورت دیــگــری ب
80شمسی، با ساخت پنج سیلوی تمام هوشمند 
پیشرفته و با فناوری روز دنیا و با ظرفیت اسمی 

30هزارتن ، به آن ورود پیدا کرد.
 هـــم اکـــنـــون شــرکــت آرد قـــدس رضــــوی بـــا تولید 
حــدود230تــن آرد در شبانه روز و با ظرفیت تولید 
سالانه 50 هزار تن آرد که تا70 هزار تن در سال هم 
قابل افزایش است، همواره جزو یکی از واحدهای برتر 
استانی در زمینه تولید انواع آرد مناسب و با کیفیت 
بوده و محصولات متعددی را تولید و عرضه می کند، 
از جمله آرد کامل با ارزش غذایی بالا، آرد ویژه پخت 
انواع نان )سنگک، تافتون، لواش و...(، آرد نول )ویژه 
قنادی ها(، آرد ستاره، پودر کیک وآرد مورد نیاز در 
تهیه انواع کیک، کلوچه، بیسکویت، ماکارونی و سایر 

محصولات غذایی وابسته به آرد.

چه مقدار از آرد مورد نیاز نانوایی  های شهر مشهد  ◾
را تأمین می کنید؟

با توجه به جمعیت ساکن در شهر مشهد و حاشیه آن 
و حضور انبوه زائران در مناسبت های ملی و مذهبی و 
فصول مختلف سال، هم اکنون این شرکت با تولید 
ماهیانه حــدود 2 هــزار و 300 تن آرد، بخشی از آرد 
یارانه ای، نیمه یارانه ای و آزاد مورد نیاز حدود400واحد 
نانوایی سنتی، صنعتی و حجیم در شهر زیارتی مشهد 
را تأمین می کند. در ســال گذشته هــم، ایــن شرکت 
50هزار تن آرد تولید کرد که از این میزان حدود27 هزار 
تن به نانوایی ها اختصاص یافت و حدود23 هزار تن 
نیز در اختیاربرخی از شرکت های صنایع غذایی قرار 
گرفت تا برای تولید دیگر محصولات وابسته به آرد 
مانند محصولات شرکت نان قدس رضوی،  نان های 
صنعتی، کیک و کلوچه، ماکارونی و... استفاده شود. 
بنابراین امروزه می توان به وضوح،  به تأثیر دیدگاه بلند 

مدیریت عالی آستان قدس رضوی در انجام رسالت 
اجتماعی این نهاد مقدس در زمینه تلاش برای تأمین 
کالاهای اساسی مــورد نیاز معیشت مــردم و کمک 
به دولت و نهادهای حاکمیتی در سطح کشور برای 
خدمت رسانی بهتر و بیشتر به هموطنان عزیز به ویژه 
زائــران و مجاوران بارگاه ملکوتی حضرت رضــا)ع( در 

بیش از دو دهه فعالیت این شرکت، پی برد.

در فعالیت های ایــن شرکت تا چه حد به مقوله  ◾
تکمیل زنجیره تولید و تأمین در مجموعه آستان قدس 

رضوی توجه شده است؟ 
تلاش این شرکت، اهتمام به تکمیل زنجیره تولید و 
تأمین در شرکت های صنایع غذایی و کشاورزی آستان 
قدس رضوی بوده که مورد تأکید در سند سیاست های 
ابلاغی این نهاد مقدس هم هست. با توجه به اینکه 
گندم مــورد نیاز بــرای ذخیره سازی در سیلوهای این 
شرکت از نوع داخلی و خارجی است، تلاش ما این 
است تا حد امکان و با خرید بیشتر، نسبت به دریافت 
گندم تولیدی از کشت و صنعت های زیر مجموعه 
شرکت کشاورزی رضوی اقدام کنیم. آرد تولیدی در 
این شرکت هم با اولویت تأمین آرد مورد نیاز در دیگر 
شرکت های  آستان قدس رضوی از جمله شرکت نان 
قدس رضوی و... مورد استفاده قرار می گیرد و سبوس 
تولیدی هم با اولویت تأمین میزان مــورد نیاز دیگر 
مجموعه های آستان قدس رضوی از جمله مؤسسه 
دامپروری صنعتی قدس رضوی، مجموعه موقوفات 
ملک و... واگذار می شود. بنابراین شرکت آرد قدس 
رضوی،  یکی از اعضای مرتبط با تکمیل زنجیره تولید و 
تأمین در شرکت های کشاورزی و صنایع غذایی آستان 

قدس رضوی به شمار می رود.

برای ارتقای کیفیت محصولات تولیدی و استفاده  ◾
از توانمندی های شرکت های دانش بنیان چه اقداماتی را 

در دست انجام دارید؟
امسال با توجه به شعار سال که از سوی رهبر معظم 
انقلاب انتخاب شده و همچنین تأکید تولیت معزز و 
قائم مقام محترم ایشان برای تحقق این شعار، واحد 

تحقیق و توسعه در این شرکت تفکیک شده است.

همچنین بــرای بهره مندی از ظرفیت فعالیت های 
دانش بنیان، مراحل اداری، فنی و پیگیری های لازم 
از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای 
تولید دو محصول دانــش بنیان ویــژه آرد و نان برای 
استفاده بیماران خاص توسط این شرکت درحال انجام 
است. از طرف دیگر این شرکت با مؤسسه کیفیت 
رضوی و دانشگاه فردوسی مشهد، برای استفاده از 
سامانه کیفیت بخشی به محصولات تولیدی در حال 
همکاری است تا موفق به کسب نشان و استاندارد 
»طیب« برای آرد و مشتقات دیگر از این محصول 
شود. همچنین به دنبال ایجاد تنوع در محصولات آرد 
با توجه به تکمیل سبد خانوار و توجه به تنوع ذائقه 
مشتریان با تولید انواع پودر کیک، آرد کینوا، جو دوسر 
پرک، بسته بندی غلات و حبوبات و...هستیم.  در 
برنامه ای دیگر، به دنبال تولید  محصولات سلامت 
محور با ارزش غذایی بالا در راستای اهمیت سلامت 
غذایی مصرف کنندگان با تأکید بر تولید محصولات 
دانش بنیان هستیم که این موارد در چشم انداز سه 

ساله این شرکت  تا سال1403 دیده شده است. 

مهم ترین برنامه میان مدت شرکت در چند سال  ◾
آینده چیست؟

یکی از مهم ترین موارد چشم انداز سه ساله ، تلاش 
برای راه انــدازی »شهرک صنعتی صنایع غذایی« 
در مشهد با محوریت شرکت آرد قدس رضوی در 
محل اراضی مجاور کارخانه آرد این شرکت )اراضی 
اخنجان در منطقه تــوس( و در زمینی به وسعت 
حدود 40 هکتار است . این پروژه هم اکنون در مرحله 
طراحی و پیگیری برای کسب مجوزهای لازم بوده و 
تلاش ما این است با استفاده از تمامی توانمندی های 
علمی،فنی، مالی و اداری و اجتماعی در مجموعه 
بزرگ آستان قدس رضوی و با راه اندازی این شهرک 
صنعتی، شرکت های صنایع غذایی با اولویت فعالیت 
شرکت های دانش بنیان مربوط به صنایع آرد و نان 
در این مکان مستقر شوند تا از این طریق به عنوان 
همکاری و همیاری و نه رقابت، کمک بسزایی به 
بخش خصوصی بــرای تقویت و تولید محصولات 

مرتبط با اقتصاد دانش بنیان شود. 

بررسی برنامه های دانش بنیان شرکت آرد قدس رضوی برای تحقق شعار سال

 هدف گذاری راه اندازی شهرک 
صنایع غذایی در شرکت آرد رضوی 

خبرخبر
روزروز

انتقاد از محدوده ۳۰ کیلومتری ساخت شهرک های صنعتی 
کارشناس اتاق اصناف مشهد با اشاره به موضوع شعاع 
ممنوعه استقرار شهرک های صنعتی )اعــم از دولتی و 
خصوصی( به عنوان یکی از موانع موجود گفت: این 
موضوع سبب ایجاد چالش برای صنوف تولیدی که قصد 
ساماندهی اعضای تحت پوشش خود در قالب شهرک 

صنعتی غیر دولتی را دارند، شده است.

فارابی درجلسه دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی خراسان رضوی تصریح کرد: این 
موضوع در تناقض با قانون ایجاد شهرک های صنعتی 
غیر دولتی مصوب سال 1392 مجلس شورای اسلامی 
)که ایجاد شهرک ها در حریم شهرها را مجاز می داند( 
و نیز بخشنامه اجرایی 4 دی 1390 قانون هوای پاک  

است که استقرار واحدهای صنعتی در حریم هفت 
کلانشهر را فقط در شهرک های صنعتی مجاز می داند. 
از طرفی، اداره کل محیط زیست استقرار واحدها 
تحت عنوان مجتمع صنفی در شعاع 30 کیلومتر 
را مجاز دانسته،اما استقرار همان واحدها با همان 
ماهیت زیست محیطی تحت عنوان شهرک صنفی 

صنعتی غیر دولــتــی را مشمول شعاع 30 کیلومتر 
مــی دانــد. نکته اینکه بسیاری از واحــدهــای صنفی 
صنعتی تولیدی که مشمول شعاع ممنوعه 30کیلومتر 
هستند در حال حاضر در داخل شهر مشهد مشغول 
بــه فعالیت هستند کــه بــرخــی از ایــن مشاغل جزو 

مشاغل ناایمن هستند.

   شهید میلاد آزادواری مردان آسمانی
یزدی  سرباز وظیفه شهید میلاد آزادواری در ۲۵اردیبهشت 

ماه 1۳71 در روستای آزادوار از توابع شهرستان جغتای در 
خانواده ای مذهبی به دنیا آمد.به علت علاقه به رشته های 

فنی در هنرستان امیرکبیر شهرستان جاجرم در رشته معدن 

به تحصیل پرداخت. پس از اعزام به خدمت مقدس سربازی و 
پایان دوره آموزشی در مرکز آموزش محمدرسول الله بیرجند، 

به مرزبانی سیستان وبلوچستان،هنگ مرزی زابل انتقال 
و سرانجام در راه پاسداری از خاک وطن در هفتم تیر 9۲ 

درحالی که به اتفاق چند نفر از همرزمانش در حوزه استحفاظی 

پاسگاه مرزی عدالت، منطقه ای در نوار مرزی مشترک ایران و 
افغانستان در حال پایش منطقه بود، مورد اصابت گلوله اشرار 
و قاچاقچیان مسلح قرار گرفت و از قسمت کتف راست و بازوی 

چپ مجروح شد. پس از انتقال به بیمارستان، به علت شدت 
جراحات وارده به شهادت رسید .
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8.روشن کننده خودرو - آونگ 9. موضوع و 
مسئله- باج و خراج 10. زائوترسان خیالی 
– تکیه دادن – از خواب افزارها – نفس 
خسته – پیشوند استمرار 11. نویسنده – 
شهری در استان همدان - متفق 12. ماه 
پرتابی – مرد دارای همسر وفرزند و نانخور 
زیاد - نصف 13. راه کوتاه – از گرفتنی ها 
– حرف نوروزی – سرمای شدید - بیماری 
ــراغ – اهـــل کــاشــان 15. از انـــواع  14. چـ

کالباس مرغوب – میمون انسان نما

عمودی ◾
 1. ابــزاری باسابقه برای شخم زدن زمین 
ــنــی کــه بعضی  ــی ــودات ذره ب ــوجـ – از مـ
گونه هایش بــرای انــســان مضرهستند 
2. از ماهیان خوردنی جنوبی با گوشتی 
قرمزرنگ - قشر 3. زدنــی بهانه گیر – 
حــیــوان بــاوفــا – بیماری تنگی نفس – 
مرطوب – پسوند شباهت 4. خوگرفتن 
– خواستار آســودگــی - گــرداگــرد اماکن 
مــقــدس 5. کــشــور بــن عــلــی مـــعـــدوم – 
دردمند – پرنده ملقب به سلطان آسمان 
6. پوستین – عــدد نخست – نزدیکی 
– نت استمرار – برادر گندم 7. ناسازگاری 
– از زیــرانــدازهــا 8. بــزرگــراه – رنــگ فلزی 
خودرو 9. فرودآمدن – سالن پذیرایی از 

میهمانان ویژه در فرودگاه 10. خاندان – 
قلب قرآن – عقاب سیاه – نشان مفعول 
بی واسطه – کجاست؟ 11. بی صدا – شهر 
مدفن مولانا – برنج فروش 12. ابزار صید 
– برنجی که دوسوم دانه های آن شکسته 
اســـت- راه رفــتــن 13. صــوت شگفتی – 
مــردن از غصه – مــاه هشتم میلادی – 
سه کیلوگرم – پــول سامورایی 14. اهل 
سوریه - طولانی 15. برگه دان دانشجو 
– شهری در شهرستان سیاهکل استان 

گیلان


